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Antalet fysiska medlemmar var vid årsskiftet 475 st. 

Ständiga medlemmar/hedersmedlemmar: 

Henry Hall, Eyvor Jonsson, Sune Nilsson, Arne Ohlsson, Margareta Runqvist, Göran Sonmark, 

Anita och Bo Stjernström  

Styrelse: 

Leif Olsson   ordförande 

Ulf Nilsson   vice ordförande 

Britt Holmberg  kassör 

Per Stavfors  sekreterare 

Margareta Padellaro  postansvarig, skaffare 

Sven Klasenius redaktör 

Ingrid Svensson redaktör 

Martin Ahlsén  ledamot 

Bengt Andersson  ledamot  

Henry Hall   ledamot  

Bengt Hedström ledamot 

Margareta Runqvist ledamot 

Anita Stjernström  ledamot 

Hans Andersson Haninge kommuns representant  

Gunnar Borg  Haninge kommuns representant 

Revisorer: 

Björn Hansson  ordinarie 

Birgitta Paulsson  ordinarie 

Gun Kemperyd Olsson  ersättare 

Bo Gyleryd   ersättare 

Valberedning: 

Sune Nilsson. Sammankallande 

Inger Eriksson 

Annita Olin 

Bo Stjernström 
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Inom Styrelsen övriga uppgifter: 

Redaktionskommitté, Tidningen Glimtar: Ingrid Svensson, Sven Klasenius, Margareta 

Runqvist, Per Stavfors 

Webmaster: Sune Nilsson (adjungerad till styrelsen) 

Bokförsäljning: Margareta Runqvist 

Medlemsregistret: Inger Eriksson (adjungerad till styrelsen) 

Försäkringsansvarig: Britt Holmberg 

Fastighetsansvarig, Tingshuset: Tornberget genom Haninge Kultur & Fritid 

Föreningens sektioner och grupper: 

Bildgruppen  Styrelsens representant     Per Stavfors 

IT   - ” - Ulf Nilsson 

Dokumentation    - ” - Sune Nilsson 

Dräkt och Textil  - “ -  Margareta Padellaro, Anita Stjernström 

Föreningens hus och trädgård  - “ -  Leif Olsson, Britt Holmberg 

Skolmuseet    - “ -  Margareta Runqvist 

Föreningen är medlem i Sveriges Hembygdsförbund och arbetar därmed i enighet med 

Hembygdsrörelsens syften, och har genom förbundet en egen hemsida på internet. 

Medlemsavgiften har varit 175 kronor. 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 12 protokollförda sammanträden. 

Vi har medverkat i en samrådsgrupp med kommunens övriga hembygdsföreningar. 

Medlemstidningen Glimtar från Haningebygden, under året omdöpt till Glimtar, har under 

året utkommit med fyra nummer. 

Samarbete har vi under året haft med: 

Lions 

Studieförbundet Vuxenskolan 

Medlemskap har vi i följande förbund och föreningar: 

Stockholms läns hembygdsförbund, Södermanlands Hembygdsförbund 

Vendelsö Bygdegårdsförening, Handlaget 

Västerhaninge Hemslöjdsförening, Vagnshistoriska Sällskapet 

Svenska Omnibusföreningen,  Haninge Föreningsråd  

Hembygdsföreningarna inom Haninge kommun och på Södertörn 
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Programverksamhet: 

Utflykter och vandringar har varit tre. 

Skolmuseet Visningar kl. 13-16 den 2:a söndagen i varje månad under terminstid.  

Dräkt och textil Sammankomster varannan tisdag kl. 14 - 17 under terminstid. 

Torp och Dokumentation Sammankomster sista torsdagen i månaden under terminstid. 

Dessemellan egna träffar och studiebesök. 

I Tingshuset   Musikkväll, föredrag och utställningar. Nationaldagsfirande och flera öppna 

hus. 

I Haninge kulturhus ordnade vi under hösten en utställning av bilder. 

Julmarknaden avslutade som vanligt verksamhetsåret. 

I övrigt se respektive grupps verksamhetsberättelse. 

Slutligen: 

Ett stort tack för alla arbetsinsatser från styrelse, medlemmar och andra frivilliga. Ett särskilt 

varmt tack för alla föremål och frivilliga bidrag som skänkts till oss under det gångna året. 

För styrelsen 

Leif Olsson 
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Gruppernas verksamhetsberättelser 

Dokumentationsgruppen inklusive Vendelsögruppen 
Dokumentationsgruppens medlemmar har under verksamhetsåret 2019 träffats nio gånger med tio-

tolv deltagare.  

Under året har en fjärde bok i serien ”Gårdar i Österhaninge” påbörjats, undertiteln är 

”Österbygden”. Omfattar trakterna Högsta-Hammarby-Småhamra samt Mörby-Ösby-Väsby med 

mellanliggande områden. 

Vi har använt oss av ett nytt koncept genom att redan i initialskedet söka samarbete med personer 

som har anknytning till dessa trakter för att samla fakta och bilder. Vid ett möte i Tingshuset i 

oktober träffade vi tolv personer i detta sammanhang. 

I övrigt har vi påbörjat ett mindre projekt med arbetsnamnet ”Tungelsta från år 1900” i samarbete 

med Folk & Trädgård samt en grupp som studerar Årstas historia. 

Gruppens medlemmar har forskat enskilt eller i mindre grupper om kommundelar, gårdar, torp och 

andra byggnader, om verksamheter förr och nu, bruksföremål och om personer och utveckling i 

Haninge. Aktuella forskningsområden är marinens verksamhet, hantverk, postdistribution och 

näringslivets utveckling. 

Regelbundet har en del av resultaten presenterats i Glimtar och på nätet.  

Vi har efter bästa förmåga försökt att framförallt fotodokumentera pågående stora förändringar i 

kommunen, främst i Handen, Vegastaden, och industriområdet Albyberg. 

Den nystartade Vendelsögruppen har fortsatt insamlingen av bilder genom träffar och den lokala 

kulturmiljöinventeringen har presenterats i Bygdegården. Två vandringar gjordes i Ramsdalen-

Erikslund och i Höjden. Båda har videofilmats.  

Vi har inlett en dialog med kommunen om tillgång till Haningearkivets innehåll och tillgänglighet via 

nätet och vid besök.  

 

Under året har gruppens mångåriga ordförande Bosse Stjernström avgått, avtackats och ersatts av 

undertecknad. 

    Sune Nilsson 

Hus- och trädgårdsgruppen 
På fagningsdagen gjordes som vanligt ett jättejobb av ett antal medlemmar både ute och inne vid 

Tingshuset. På Tingshuset har Tornberget och medlem lagat dåliga partier på farstutrappan och på 

evakueringstrappan på baksidan. På tomten har under året flera medlemmar arbetat med 

fortlöpande skötsel med ett jättefint resultat. 

  Leif Olsson 
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Dräkt- och textilgruppen 
Gruppen har liksom tidigare träffats varannan tisdagseftermiddag jämna veckor under terminstid. 

Fortfarande gäller god anslutning och god anda under ledning av Margareta Padellaro och Anita 

Stjernström. Vi delar på handledningen beroende på tekniker och får ofta hjälp av deltagarna själva 

med idéer och erfarenheter av "nya" gamla tekniker. Vi upplever även att den sociala kontakten är 

värdefull. 

    Gruppen består av "en kärna" ständiga deltagare medan andra "kommer och går" när de fått den 

hjälp de efterfrågat. Råd, stöd och leveranser av mönster och material för dräkttillverkning ges 

kontinuerligt vid besök, per telefon, brev och mail. Vi har förmedlat köp av begagnade dräkter och 

hjälpt till att anpassa dem till rätt storlek. En del udda användbart material har vi tagit emot. Vi har 

gjort studiebesök för att inspireras och få nya idéer. 

    Liksom tidigare visar vi dräkterna och andra textilier och demonstrerar olika hantverk vid olika 

evenemang. Fasta utställningar av dräkter finns dels i tamburen på nedervåningen och dels i ett av 

de övre smårummen.  Där förvaras också en del Västerhaninge- och Österhaningedräkter, andra 

textilier och bruksredskap av olika slag. Hela begagnade Haningedräkter förvaras i en garderob på 

vinden. Gruppens material för tillverkning finns i det väggfasta skåpet i Tingssalen. Värdeföremål som 

broscher, knappar och spännen förvaras i dokumentskåpet. 

  Margareta Padellaro och Anita Stjernström 

Rapport från bildansvarig 

Vi utökar ständigt med förbättrad information och nya bilder i web-portalen Kollektivt kulturarv. 

Bilderna i Kollektivt kulturarv hittas på https://samlingar.kulturarvstockholm.se/. Sök på ”Haninge 

Hembygdsgille” om du vill se allt eller sök på en plats, person eller företeelse som du vill titta på. 

 Per Stavfors 

Svartbäckens skolmuseum 

Skolmuseets skapare Olle Flodby avled i juli 2019. Vi minns honom med stor respekt och tacksamhet. 

Vår ambition är att bevara museet och verksamheten i hans anda. 

Från Olle Flodbys familj har museet fått en donation i form av foton, böcker och andra dokument.   

Skolmuseet har ingått i Haninge Hembygdsgille som en fristående sektion med egen ekonomi. De 

ursprungliga donerade 20.000 kr har under åren använts för skolmuseets behov men är nu slut. 

Därför bör skolmuseet hädanefter ingå i Gillet på samma villkor som övriga grupper. Så beslutades 

också på styrelsemötet 2020-01-09.  

Besökare och andra lämnar ofta gåvor i form av pengar i vår bössa vid utgången eller skänker böcker 

och andra föremål. En handkassa från ”sparbössan" kan användas för mindre löpande utgifter upp till 

300 kr och ev. överskjutande medel sätts in på Gillets konto utan förbehåll. Se vidare kassörens 

årsrapport för hela Gillet!  

https://samlingar.kulturarvstockholm.se/
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En ovanligt stor gåva kom under året i form av en orgel. Den ersätter den nuvarande orgeln som är 

defekt.  

En arbetsgrupp på nio personer träffades två gånger under året för planering av öppethållandet, 

program samt skötsel av inventarierna. I juni hade vi en städdag i museet, då också nya gardiner 

sattes upp.  

Museet har varit öppet 10 gånger under terminstid, den andra söndagen i månaden kl. 13 -16, 

med en kortare föreläsning om skolan kl. 14. Besöksantalet per tillfälle har varierat mellan 0 

besökare och 22 besökare, i snitt 10 personer per tillfälle. Vår- och terminsavslutningarna har 

firats extra med lite ät-/drickbart till gästerna. På Kulturarvsdagen i september anordnades en 

välbesökt utställning med verk av Österhaningekonstnären Hjalmar Nyholm.     

 

Lärare har vid 13 tillfällen på egen hand genomfört besök i museet med sina elever, med hjälp 

av t.ex. Olle Flodbys bok "Svartbäckens skola som blev museum", Henry Halls bok om 

Vendelsö och lärarhandledningen. Även en grupp med vuxna från en s.k. Träffpunkt har 

besökt museet, då med guidning.  

En medlem i arbetsgruppen intervjuades i oktober av Pär Fontander i programmet ”Morgon i 

P4 Stockholm”. Intervjun lockade många besökare till museet.  

Öppethållandet annonseras regelbundet i Mitt i Haninge, NynäshamnsPosten, DN och 

Haninge kommuns hemsidas evenemangskalender.  

 

Det vi fortfarande saknar är fler engagerade personer som nu och i framtiden kan ta över 

arbetsuppgifter och ansvar för museet! 

 

Margareta Runqvist      Anita Stjernström 
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Haninge Hembygdsgille

812400-9682

Resultaträkning 1/1 - 31/12 2019
Årsbudget Utfall Utfall 

INTÄKTER 2019 31.12  2019 31.12.2018

Medlemsavgifter 82 000         83 300         81 350              

Gåvor -               2 125           126                   

Bidrag kommunala/övriga 6 000           6 000           70 000              

Programintäkter inkl. Skolmuseet 15 000         15 198         21 023              

Kursavgifter -               -                    

Hyresintäkter Not 1 65 000         52 400         66 600              

Försäljning 20 000         31 565         16 439              

Summa intäkter 188 000       190 588       255 538            

Direkta kostnader
Glimtar 70 000 -        76 238 -        68 006 -             

Aktivitets/programkostnader 58 000 -        34 660 -        39 912 -             

Litteraturkostnader 5 000 -          16 164 -        69 320 -             

Övriga kostnader inkl. Skolmuseet 1 000 -          305 -             6 508 -               

Tryckkostnader 2 000 -          1 529 -          

Bildarkivering 1 500 -          1 250 -          1 250 -               

Avgift SLH Årsavgifter 14 000 -        12 555 -        12 979 -             

Summa direkta kostnader 151 500 -      142 700 -      197 974 -           

Övriga  kostnader
Lokalkostn/fastighetunderh/förbrukn.mtr 17 000 -        10 181 -        8 609 -               

Förbrukningsinventarier 2 000 -          578 -             25 514 -             

Markandsföring 1 000 -          

Administration/kontor 38 500 -        42 122 -        30 140 -             

Representation/uppvaktning 3 000 -          5 403 -          3 096 -               

Summa kontorskostnader 61 500 -        58 284 -        67 359 -             

Personalkostnader
Utbilning 1 000 -          851 -             600 -                  

Summa personalkostnader 1 000 -          851 -             600 -                  

Summa kostnader totalt 214 000 -      201 834 -      265 934 -           

Resultat före finansiella intäkter och kostnader 26 000 -        11 246 -        10 396 -             

Ränteintäkter -               

Räntekostnader

Resultat från finansiella investeringar -               

Årets resultat 26 000 -        11 246 -        10 396 -             

Not. 1 Minskning av hyresintäkter p.g.a att andra lokaler färdigställts

samt stramare regler för uthyrning
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Haninge Hembygdsgille

812400-9682

BALANSRÄKNING 2019-12-31

TILLGÅNGAR Not 2019-12-31 2018-12-31

Fordring hos leverantör 1 665                  

Summa fordringar 1 665                 

Omsättningstillgångar

Kassa 3 426                3 406                  

Plusgirot 37 166              75 365                

Nordea Bank 137 445            187 445              

Swedbank 281 520            281 520              

Handelsbanken 17 540              17 540                

Summa kassa och bank 477 098            565 276             

SUMMA TILLGÅNGAR 477 098            566 941             

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 469 553 -           479 950 -             

Årets Resultat 11 246              10 397                

Summa Eget kapital 458 307 -           469 553 -            

Kortfristiga Skulder

Leverantörsskulder 16 016 -             83 745 -               

Fond Skolmuseet Not 2 -                     4 719 -                 

Förutbetalda hyror/medl.avg 2 775 -               8 925 -                 

Kortfristiga skulder

Övriga interimsskulder

Summa 18 791 -             97 389 -              

Summa eget kapital 477 098 -           566 941 -            

Not 2 Fonden för Skolmuseet är avslutad
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